
Про перейменування вулиці
Болотникова на вулицю
Віктора Ткаченка у місті 
Запоріжжя

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», враховуючи витяг з протоколу від 18.12.2023 № 04 засідання робочої
групи  з  питань  міської  топоніміки,  витяг  з  протоколу  від  30.11.2023  №  31
засідання  робочої  групи  по  створенню  реєстру  урбанонімів  м.Запоріжжя  і
результати  інтерактивного  голосування  громадськості,  з  метою  збереження
національної  культурної  спадщини,  за  значний  особовий  внесок  в  розвиток
науки та освіти Запорізького краю, Запорізька міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати  вулицю  Болотникова  на  вулицю  Віктора  Ткаченка
(схема додається).

2. Внести зміни до Переліку найменувань урбанонімів на території міста
Запоріжжя,  затвердженого  рішенням  Запорізької  міської  ради  від  29.05.2019
№38 (надалі – Перелік), а саме: строку 134  Переліку викласти в новій редакції: 

134 Віктора Ткаченка вулиця З

3. Доручити  департаменту  архітектури  та  містобудування  Запорізької
міської ради:

3.1.  надіслати  дане  рішення  до  Державного  підприємства  «Національні
інформаційні системи» Міністерства юстиції України для внесення змін даних
назв у словнику Єдиних і Державних реєстрів;

3.2. внести відповідні зміни до містобудівного кадастру.



2

4. Рішення набирає чинності з моменту прийняття.
5. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА
та  постійну  депутатську  комісію  з  питань  комунальної  власності,  ресурсів,
приватизації, архітектури та земельних відносин (Василь ПОЛЮСОВ).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено:
Районною адміністрацією Запорізької
міської ради по Заводському району

Заступник голови районної адміністрації
Запорізької міської ради
по Заводському району                                                            Олена ШТЕПА



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про перейменування вулиці

Болотникова на вулицю Віктора Ткаченка»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Проведення  політики  очищення  міського  простору  від  топонімів,  що

звеличують, увіковічують, пропагують або символізують Російську Федерацію
та Республіку Білорусь, задля якнайшвидшого подолання наслідків російського
імперського  минулого  і  збереження  національної  культурної  спадщини  та
історичної пам’яті нашої держави.

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Перейменування вулиці Болотникова на вулицю Віктора Ткаченка у місті

Запоріжжя.
3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.
Даним рішенням пропонується  перейменувати  вулицю Болотникова  на

вулицю Віктора Ткаченка у місті Запоріжжя.
Ткаченко  Віктор  Григорович (  1954-2014),  кандидат  історичних  наук,

доцент, 2006-2014р декан історичного факультету Запорізького національного
університету.

У 1971р. закінчив школу № 33 у м. Запоріжжя. Мешканець Заводського
району  міста.  У  1993р.  захистив  кандидатську  дисертацію  «Робітники
металургійної  промисловості України в період формування адміністративно-
командних методів управління економікою ( друга половина 20-х – 30-і роки)».

Сфери  наукових інтересів:  історія  робітників  УСРР у  1920-1930-х  рр.,
сталінські репресії проти жителів Запоріжжя, Запорізьке Придніпров’я у  XIX-
XX ст.

Член правління Запорізького наукового товариства імені Я.Новицького 
(1995-2014 рр.)

Член  редколегії  фахового  збірника  «Наукові  праці  історичного
факультету   Запорізького  національного  університету»,  серій   «Усна  історія
Степової України» та «Джерела з історії Південної України».

В.Г.  Ткаченко  є  автором  численних  публікацій  з  історії  робітників
Запоріжжя,   репресій  1920-х  –  1930-х  рр.  у  регіоні.  Також вчений дослідив
розвиток освіти Запорізького краю нової та новітньої епох. Разом з А.В.Бойком
та В.І. Мільчевим став засновником археографічних серій «Забуті щоденники»
та «Соціальні рухи на Півдні України».

Автор і упорядник 118 наукових праць (зокрема, понад 5 монографій, 10
археографічних видань, близько 100 наукових статей та тез доповідей). 

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Стаття 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».
5. Фінансово-економічне обґрунтування.



Реалізація даного проєкту рішення міської ради «Про перейменування
вулиці  Болотникова   на  вулицю  Віктора  Ткаченка  у  місті  Запоріжжя»  не
потребує додаткових витрат з міського бюджету.

Заступник голови районної адміністрації
Запорізької міської ради 
по Заводському району Олена ШТЕПА


